МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМ.П.Н. БЕРЕЖНОВА СЕЛА НИЖНЯЯ ПОКРОВКА

ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА

 от  30.08. 2022 г.                               № 166

     «Об организации горячего питания обучающихся в2022-2023 учебном году»

 В  целях    охраны здоровья, социальной защиты обучающихся в МОУ « СОШ им. П.Н.

Бережнова села Нижняя Покровка»,   во исполнении поручения по реализации послания

Президента Российской Федерации Федеральному собранию ,утвержденного

Президентом  Российской федерации  от 24.01.2020 года №ПР-113(п.5а) на основании

Закона Саратовской области от 28 ноября 2013 года №215-ЗСО « Об образовании в

Саратовской области» на основании распоряжения  администрации Перелюбского

муниципального района Саратовской области № 150 от 18.08.2022 года « Об организации

горячего питания учащихся муниципальных образовательных учреждений Перелюбского

муниципального района  в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать бесплатное, горячее питание обучающихся 1-4 классов, получающих

начальное общее образование в МОУ « СОШ им. П.Н. Бережнова села Нижняя

Покровка», за счет средств федерального и областного бюджетов в сумме 52,70 рублей.

2. Организовать питание обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных семей, детей из

семей находящихся в социально-опасном положении, детей из многодетных семей, в

размере 20 ( двадцать) рублей субсидии за счет средств областного бюджета и 32

(тридцать два ) рубля 70 копеек, за счет родительской платы из расчета на одного

обучающегося в день обучения, в течение учебного года, за исключением обучающихся

состоящих на полном государственном обеспечении, а также получающих питание в

группах продленного дня

3.Организовать питание обучающихся 5-11 классов, детей-сирот и детей оставшихся без

попечения родителей, находящихся под опекой ( попечительством) в размере 20 (

двадцать) рублей субсидии за счет средств областного бюджета и 32 ( тридцать два) рубля

70копеек  за счет средств бюджета Перелюбского муниципального района из расчета на

одного обучающегося в день обучения, в течение учебного года.

4. Организовать питание обучающихся 5-11 классов в размере 52( пятьдесят два ) рубля 70

копеек   родительской платы из расчета на одного обучающегося в день обучения, в

течение учебного года.

5. Обеспечить молоком для питания обучающихся 1-4 классов в МОУ « СОШ им. П.Н.

Бережнова села Нижняя Покровка», 14 ( четырнадцать) рублей за счет средств областного

бюджета.

5. Создать в МОУ « СОШ им. П.Н. Бережнова села Нижняя Покровка» общественный

контроль:

- комиссию по контролю за организацией и качеством питания, бракеражу готовой

продукции в составе:

Фролова Наталья Николаевна- заместитель директора

Максименко Ольга Николаевна - учитель истории

Осмоловская Юлия Петровна -учитель начальных классов

-родительский контроль в составе:

Ахмедова Елена Владимировна-председатель совета родителей

Роднова Светлана Валерьевна-председатель Управляющего совета

Белоусова Елена Дмитриевна-член совета родителей..

6. Утвердить программу производственного контроля.

7.Назначить лицом, ответственным за организацию питания заместителя директора

Фролову Наталью Николаевну.

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ « СОШ им. П.Н. Бережнова

села Нижняя Покровка

Перелюбского муниципального

района Саратовской области                                                  Н.С. Завгороднева